CÂMARA MUNICIPAL DE IGARASSU
Casa de Duarte Coelho — Igarassu - Pernambuco

INDICAÇÃO Nº 1259/2025

Ao Senhor Presidente da Câmara Municipal de Igara&s

a vereadora que esta subscreve, indica à mesa, ouvindo o plenário e cumprido as

formalidades regimentais, que seja encaminhado ofício à Chefe do Poder Executivo

Municipal de Igarassu, Sra Elcione da Silva Ramos Pedroza Barbosa, solicitando da
mesma junto à secretaria competente IUÇÃO DE UM POÇO AR IANO
CRECHE TIA EMOC

JUSTIFICATIVA:

A indicação se faz justa e necessária pois, a construção de poços artesianos em escolas

públicas fundamental para garantir o abastecimento de água potável, especialmente em
áreas com escassez hídrica, visando melhorar a qualidade da água nas escolas,

promovendo a saúde e o bem-estar dos alunos. Além disso, a perfuração de poços

artesianos contribui para a sustentabilidade e a independência das escolas em relação a

fornecedores externos, evitando interrupções no abastecimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Igarassu, em 03 de Setembro de 2025.

Érica Maria Pessoa(Jchõa Cavalcanti Ferreira
Vereadora

Tde Igarassu — Rua Cap. Afonso Gonçalves, s/n; Centro - Igarassu —PE
E mim, aq AMA CORRO EA Tira ia, SEAT MANMIRAI AAA